
 
 

 

1 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Σεβαστουπόλεως 113 

Ταχ. Κώδικας : 11526 

Πληροφορίες : Γ. Φουστέρη 

Τηλέφωνο:2130117309 

Email: georgia@isathens.gr   

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 253170 

Αθήνα, 24/10/2024  

Αρ. Πρωτ. 13400 

 

Θέμα: «Προκήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού Κάτω των ορίων Διαγωνισμού για τη σύμβαση 

«Προμήθεια Εξοπλισμού» της Πράξης «Ψηφιακός εκσυγχρονισμός και αναβάθμιση της 

λειτουργίας του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών (ΙΣΑ) MIS 6004719 (Α/Α Υποέργου 2) 

Έχοντας υπόψη: 

 το ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

 το ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή 
της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337, 

 το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 
του άρθρου 37,  

 το ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 
πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο 

πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις»,  

 το άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 το ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

  το π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 
Α.Ε.Π.Π.», 

 την υπ’ αριθμ. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση 

υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς»,  

 

 

 

mailto:georgia@isathens.gr




 
 

 

2 

 την υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών 

μέτρων από την Επιτροπή της παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016»,  

 την υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Επικρατείας,: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075),  

 την υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης,  με θέμα «Ρυθμίσεις 

τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών 
και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,  

 την υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»,  

 την υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 
στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44),  

 το ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και 

ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου -  
Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής  Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης 

και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις», 

 το ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) 
και τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για 
την τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών 
εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές 

επείγουσες διατάξεις», 

 το ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»,  

 το ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 

διατάξεις»,  

 το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,  

 το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 την παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 

στις εμπορικές συναλλαγές», 

 το ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας», 





 
 

 

3 

 το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 το ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

 το ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα»,  

 το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

 το π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία»,  

 τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την 
τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω 

ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία,  

 τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,  

 τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη 

της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 
εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω,  

- το Νομοθετικό Διατάγμα με ΦΕΚ 309/Α’/1923: «Περί Συστάσεως Ιατρικών Συλλόγων»,  

- το ν. 4512/2018 Μέρος Δ’ «Εκσυγχρονισμός της Νομοθεσίας Περί Ιατρικών Συλλόγων», 
Κεφάλαιο Β’ «Ιατρικοί Σύλλογοι», Άρθρο 291, 

- το Προεδρικό Διάταγμα 560/89 με ΦΕΚ 238/ Α’/1989: «Οργανισμός Ιατρικού Συλλόγου 
Αθηνών», 

- την από 10/03/2022 απόφαση του ΔΣ του ΙΣΑ βάσει της οποίας εξουσιοδοτήθηκε ο Α’ 
Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. να υπογράφει κάθε αναγκαίο έγγραφο και εν γένει να 
εκπροσωπεί τον ΙΣΑ για την υλοποίηση της εν τω θέματι αναφερόμενης Πράξης,  

- την από 03/11/2022 απόφαση του ΔΣ περί Συγκρότησης σε Σώμα,  

- την υπ. αριθμ. πρωτ.:250/31-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΣ2Τ7Λ7-ΦΝΡ) Απόφασης Ένταξης της 

Πράξης «Ψηφιακός εκσυγχρονισμός και αναβάθμιση της λειτουργίας του Ιατρικού 
Συλλόγου Αθήνων (ΙΣΑ)» με Κωδικό ΟΠΣ 6004719 στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027»», 

- την με αριθμ. πρωτ. . 2486/09-10-2024 Διατύπωση Θετικής Γνώμης της Διαχειριστικής 

Αρχής για την έγκριση του παρόντος τεύχους διακήρυξης,  

- την από 17/10/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιατρικού Συλλόγου 
Αθηνών με την οποία προκηρύσσεται ο παρών διαγωνισμός και εγκρίνεται το τεύχος 

διακήρυξης 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 





 
 

 

4 

Την Προκήρυξη Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με την ανοικτή διαδικασία για την ανάθεση 
σύμβασης προμήθειας με προϋπολογισμό κατώτερο του ορίου εφαρμογής της Ενωσιακής 

νομοθεσίας για το Υποέργο 2 «Προμήθεια Εξοπλισμού» της ενταγμένης Πράξης «Ψηφιακός 
εκσυγχρονισμός και αναβάθμιση της λειτουργίας του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών (ΙΣΑ)» του  
Προγράμματος «Αττική 2021 - 2027», με κωδικό ΟΠΣ MIS 6004719. Η εκτιμώμενη αξία της 

σύμβασης ανέρχεται στο ογδόντα χιλιάδων εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και δεκαέξι  
λεπτών  (80.645,16 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %, ήτοι εκατό χιλιάδων ευρώ  
(100.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%€.. Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο 

της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής (χαμηλότερη 
τιμή). 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ KΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

Αναθέτουσα Αρχή: Ιατρικός Σύλλογος Αθηνών (ΙΣΑ)  – Σεβαστουπόλεως 113, ΤΚ.11526 

Κωδικός NUTS Κωδικός ΝUTS : EL303 Πληροφορίες Γεωργία Φουστέρη, Τηλέφωνο: 

2130117311, Λογαριασμός Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου: georgia@isathens.gr Διεύθυνση 

διαδικτύου: https://www.isathens.gr/ . 

1. Λήψη των εγγράφων του διαγωνισμού: Τα έγγραφα της σύμβασης διατίθενται μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

2. Τύπος - Κύρια δραστηριότητα Αναθέτουσας Αρχής: Ιατρικός Σύλλογος Αθηνών – Νομικό 

Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, Σωματειακής Μορφής 

3. Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV: Όπως περιγράφονται στο Παράρτημα Ι της με αρ. πρωτ. 

13399/24-10-2024 Διακήρυξη 

4. Τόπος παράδοση αγαθών : Έδρα της Αναθέτουσας Αρχής, Σεβαστούπολεως 113 ΤΚ 11526 

5. Αντικείμενο της Σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια και εγκατάσταση 

τεχνολογικού εξοπλισμού που θα ενισχύσει, βελτιώσει και ανανεώσει τον ήδη υπάρχοντα 

τεχνολογικό εξοπλισμό του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών (ΙΣΑ) 

6. Προϋπολογισμός έργου: Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό ογδόντα 

χιλιάδων εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και δεκαέξι λεπτών  (80.645,16 €) μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %, ήτοι εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00€) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%€ 

7. Απαγόρευση εναλλακτικών προσφορών: Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

8. Χρόνος παράδοσης έργου: Όπως ορίζεται στην με αρ. πρωτ.13399/24-10-2024 Διακήρυξη. 

9. Διάρκεια Σύμβασης: . Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (2) μήνες. 

10. Εγγύηση συμμετοχής: 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ. Για την έγκυρη 

συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, 

ποσού χιλίων εξακοσίων δώδεκα ευρώ και ενενήντα λεπτών.(1.612,90€ ) σύμφωνα με το 

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V: Υποδείγματα Εγγυητικών Επιστολών» της με αρ. πρωτ. 13399/24-10-2024 

Διακήρυξης 

11. Είδος διαδικασίας ανάθεσης: Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός κάτω των ορίων.  

12. Δυνατότητα υποβολής προσφορών: Για το σύνολο του έργου, το έργο δεν υποδιαιρείται σε 

τμήματα  

mailto:georgia@isathens.gr
https://www.isathens.gr/




 
 

 

5 

13. Κριτήριο ανάθεσης: Κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

14. Λήξη Προθεσμίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 08/11/2024 και ώρα 15:00μμ 

15. Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών: 11/11/2024 και ώρα 13:00 μμ. 

16. Γλώσσα: Οι προσφορές πρέπει να συνταχθούν στην ελληνική γλώσσα.  

 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΙΣΑ 

 

 

ΦΩΤΙΟΣ ΠΑΤΣΟΥΡΑΚΟΣ 




		2024-10-24T13:49:17+0300




